
        V Komárne, dňa 09.10.2023 

Vec:   Vysvetlenie súťažných podkladov.  

 

Dňa 09.10.2023 sme obdržali žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov.  

Názov zákazky : Prístavba chladiarne a mraziarne – technológia  

Zverejnenú v JOSEPHINE pod číslom ID  47750 

Obstarávateľ: Zvolenská mliekareň s.r.o. 

 
Všetky otázky v rámci Žiadosti o vysvetlenie ako aj odpovede na jednotlivé otázky uvádzame nižšie. 

Otázka č.1  

Po opakovanom stiahnutí podkladov súťaže sa nám podarilo dopracovať ku skoro všetkým podkladom. 

S niektorými ale napriek všetkému stále nevieme pracovať. Niektoré časti sú zbalené WinRAR, hlavne 

Príloha č. 3 - PD. Dali sa rozbaliť, ale časť nejako zvláštne. Pri extrahovaní sa nám niektoré nechceli 

otvoriť (viď. ZvMl extr). Väčšina sa ale rozbalila, ale niektoré pdf zasa pre zmenu nevieme otvoriť viď. 

ZvMl hláška - robí to napr. pri položkách 01.1, 02 a 03 v 01 Technologie chladenia\PS 01.1 – Technológia 

chladenia\PDF aj keď ich normálne vidíme aj s obsahom dát (ZvMl PD).... A tieto sa napr. nedajú pripojiť 

ani ako príloha napr. do e-mailu, aby som ich poslal - systém ale nič nevypisuje. Ako príloha k tejto 

správe však priložiť 01.1 išla. Prikladám jedno z .pdf, ktoré nám nejde otvoriť aj priložiť do mailov. 

Ďalšie .pdf z toho istého foldra otvoriť vieme (01.2. 04, 05, ...), takže to nie je problém nášho sw.  

Sťahovali aj extrahovali sme to opakovane, robili sme to na 2 rôznych PC, ... zatiaľ vždy s rovnakým 

výsledkom.  Viete nám povedať, kde je chyba? 

Odpoveď na otázku č.1: 

Opakovane sme preverili projektovú dokumentáciu zverejnenú v Súťažných podkladoch na rôznych 

typoch PC a vždy sa nám podarilo zobraziť a otvoriť všetky položky. Odporúčame sa s týmto 

problémom obrátiť na Vášho správcu IT.  Žiaden ďalší potencionálny uchádzač nám podobný problém 

neoznámil a domnievane sa , že problém bude v nainšatlovaných programoch vo Vašom zariedení. 

Projektová dokumentácia je zverejnená tak, aby uchádzač, ktorý nevie otvoriť súbor napr. .dwg, mal 

k dispozícii súbor .pdf. 

 

Otázka  č.2 

Predchádzajúca odpoveď na naše otázky č. 2 a 3 nás odkázala na PD. Zo stiahnutých materiálov, ktoré 

máme k dispozícii nám ale nevyšli odpovede, ktoré by tieto otázky zodpovedali. Ako ich teda máme 

riešiť? Prečo sú vo VV uvádzané aj existujúce položky (napr. tlaková nádoba 5 m3), ktoré v rámci 

dostupnej PD nie sú súčasťou zariadenia, ktoré by sa malo v rámci zákazky vymeniť alebo doplniť za 

nové? 

 

Otázka č.3  

Vzhľadom k problémom s podkladmi súťaže (nezrovnalosti v zadaní, nemožná práca s nimi, ...), k 

značnému objemu dát zákazky a následnému rozsahu práce pri spracovaní cenovej ponuky, kde 



dochádza k časovým posunom z dôvodu nedostupnosti niektorých podkladov, ktoré nevieme 

vyhodnotiť a zakomponovať do našej ponuky, navrhujeme predĺžiť termín na predloženie ponúk aspoň 

o 7 dní za podmienky dostupnosti a upresnenia všetkých podkladov. 

 

 

Odpoveď na otázku č. 2 a č.3: 

Existujúce položky (označené sivým písmom) sú uvedené v dokumentácií pre dotvorenie obrazu o 

chladiacom systéme ako celku, do ktorého sa bude robiť zásah.  

Položky uvádzané šedou nie sú súčasťou dodávky.   

-              Do ponuky sa započítavajú zariadenia vyznačené vo VV výrazným čiernym písmom. 

-              Čerpadlá s pozičným označeným P-101, P-102, P-103, P-301, P-302, P-303 budú 

zdemontované a nahradené novými. 

-              Chladiaca veža s pozičným označením BAC-001 bude premiestnená.  

 

Obstarávať nepredĺži lehotu na predkladanie ponúk nakoľko sme súťažné podklady poskytli rovnako 

pre každého potencionálneho uchádzača v rôznych formátoch (Projektová dokumentácia) a máme 

za to, že 7 pracovných dní je dostatočne dlhá doba na kvalitnú prípravu ponuky. 

 

S pozdravom 

Ing. Zuzana Pálovicsová, splnomocnená osoba na proces obstarávania 


